
 

 

 

Où trouver un cours tandem ? 
L’Office franco-allemand pour la Jeunesse (OFAJ) soutient chaque année des cours binationaux utilisant la méthode tandem. Ils sont organisés et menés en coopération franco-
allemande par des organisations françaises et allemandes. Ce sont par exemple des associations de jeunesse ou des associations sportives, des comités de jumelage, des centres de 
jeunes ou des universités. L’OFAJ les soutient non seulement sur le plan financier mais aussi sur le plan pédagogique en formant les encadrants des cours. 
Les organisations et fédérations ci-dessous organisent régulièrement des cours tandem pour les jeunes. Tu peux les contacter directement pour obtenir plus d’informations sur les 
dates et les lieux des cours ainsi que sur les conditions de participation et sur les prix. 

Association Franco-Allemande de la Drome  
Romain Galati 
20 rue Jardin Paulin 
26500 Bourg-Lès-Valence 
afadrome@gmail.com 

 

Association Une terre culturelle 
Janina Chetty 
4 chemin des Bessons 
13014 Marseille 
Tél. : 04 91 06 63 18 
info@uneterreculturelle.org 
 

CEFIR 
Tiffaine Balcou 
66 rue du Fort Louis 
59140 Dunkerque 

Tél. : 03 28 24 98 42 
cefir@cefir.fr 
 

CEMEA  
Falvien Degoulet 
7 rue Henriette Dumuin 
BP 2703 
80027 Amiens Cedex 1 
Tél. : 03 22 71 79 00 

flavien.degoulet@cemea.asso.fr 
 
Centre CREAL 

Mme Marjorie Nadal 
15 rue Rouget de L’Ilsle 
42000 St. Etienne 
Tél.: 07 78 54 00 58 

marjorie.nadal@centrecreal.org 

 
Centre Culturel Franco-Allemand Nice 
Marcel Saur 
20 Cité du Parc, 
06300 Nice 

Tel : 04 93 81 48 16 

marcel.saur@ccfa-nice.fr 
 
Comité de Jumelage de Cestas – Reinheim 
Hôtel de Ville 
Bernadette Seis 
2 Av du Baron Haussmann 
33610 Cestas 

Tél. : 05 56 44 36 31 
bernadette.seis@mairie-cestas.fr 
 
Comité de Jumelage Plouguerneau 

Landevenneg 
29880 Plougerneau 
Tél. : 06 81 86 29 38 

commission.jeunesse.jumelage@gmail.com 
 
Comité régional FSCF Grand Est 
Patricia Knapp 
27 rue des Juifs 
67000 STRASBOURG 

Tel 03 88 21 29 82 
knapp.cr.grandest@fscf.asso.fr 
 

 
 
 
 

 

 
Culture et Liberté 
Doreen Poerschke 
5 rue Saint-Vincent de Paul 
75010 Paris 

Tél. : 01 84 83 05 74 

doreen.poerschke@cultureetliberte.org 
 
Gwennili 
Catherine Schilling  
1 allée Mgr JR Calloc’h – BAL 142   
29000 Quimper 
Tél. : 02 98 53 06 86 

catherine-schilling@gwennili.net 
 
La Ligue de l’Enseignement 
Aurélie Gaudin 

3 rue Récamier 
75341 PARIS Cedex 07 
Tél. : 01 43 58 97 96 

agaudin@laligue.org 
 
Les Scouts et Guides de France 

Marilou Baron 

21-37, rue de Stalingrad 

94110 ARCUEIL 

Tél.: 01 44 52 37 77 

mbaron@sgdf.fr 
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ROUDEL 
Léa Barten 

15 Rue du Général Lionel de Marmier 
31300 TOULOUSE 
Tél.: 06 16 03 91 46 
contact.roudel@gmail.com 
 
Union Peuple et Culture 
Sara Atukpe 

108-110 rue Saint Maur 
75011 Paris 
Tél. : 01 49 29 42 80 

atukpe@peuple-et-culture.org 
 
Val de l’Hort 
1050 chemin bas 
30140 Anduze 
Tél.: 04 66 61 61 06 
contact@valdelhort.com 
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